РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.03.2018 №137
д. Колтуши

О внесении изменений в постановление
№436 от 28.11.2017г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст.21, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов № 64 от 31.10.2017г.,  решением совета депутатов №80 от 01.12.2017 года «О бюджете муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации муниципального образования Колтушское сельское  поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области №436 от 28.11.2017г.  «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее по тексту Программа) следующие изменения:
1.1.  Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы»  Паспорта Программы, изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований Программы составляет –
15 830 679,16 рублей, в том числе:
Из бюджета МО Колтушское СП – 10 980 500,99 руб.
Из бюджета Ленинградской области – 4 850 178,17 руб.
Из федерального бюджета – 0 руб.

          В том числе по годам:
          2018 год:
          Из бюджета МО Колтушское СП – 4 023 742,33 руб.
          Из бюджета Ленинградской области – 4 850 178,17 руб.
          Из федерального бюджета – 0 руб.
          2019 год:
          Из бюджета МО Колтушское СП –3 328 379,33 руб
          Из бюджета Ленинградской области – 0 руб.
          Из федерального бюджета – 0 руб.
          2020 год:
          Из бюджета МО Колтушское СП – 3 628 379,33 руб
          Из бюджета Ленинградской области – 0 руб.
          Из федерального бюджета – 0 руб.»

1.2.Раздел 5 Программы «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции согласно Приложению   к настоящему постановлению.
2. Разместить постановление на официальном сайте МО Колтушское СП.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                 Р.А.Слинчак

Приложение
к постановлению администрации
МО Колтушское СП
от 21.03.2018 №137

5.  Перечень основных мероприятий и Ресурсное обеспечение Программы.

     Источником финансирования Программы являются средства бюджета МО Колтушское СП и бюджета Ленинградской области

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование
	Бюджет МО
(руб.)
	Областной бюджет
	Примечание

	Основное мероприятие «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО Колтушское СП»

	1.Снос авариного жилого  дома

	1
	Выполнение работ по сносу аварийного дома по адресу: Ленинградская область,  Всеволожский р-н, дер.Старая, дом 2
	725 363,00
	0
	725 363,00

	2. Обследование жилищного фонда на предмет пригодности для постоянного проживания

	1
	Признание жилого дома аварийным  - независимая экспертиза
	150 000,00
	0
	150 000,00

	2
	Соглашение  о передаче полномочий по признанию жилья аварийным (МВК Всеволожского р-на Ленинградской области)
	50 000,00
	0
	50 000,00

	3. Переселение граждан из авариного жилищного фонда

	1
	Приобретение отдельной квартиры для переселения граждан из аварийного дома
	2 670 000,00
	0
	2 670 000,00

	4.Субсидии гражданам на приобретение жилья

	1
	Социальные выплаты по подпрограмме "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской области" (5%)

232 734,60

4421957,40

	2
	Социальные выплаты по компенсации процентов по ипотечным кредитам в рамках Подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской области" (5%0

8 961,76

170273,26

	3
	Социальные выплаты по подпрограмме "Жильё для молодёжи" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской области" (5%)

13 576,19

257947,51

	4
	Дополнительные социальные выплаты на приобретение жилья гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий
	173106,78
	0

на 2019 год

	№ п/п
	Наименование
	Бюджет МО
(руб.)
	Областной бюджет
	Примечание

	Основное мероприятие «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО Колтушское СП»

	1.Снос авариного жилого  дома

	1
	Выполнение работ по сносу аварийного дома по адресу: Ленинградская область,  Всеволожский р-н, дер.Старая, дом 2
	0
	0
	0

	2. Обследование жилищного фонда на предмет пригодности для постоянного проживания

	1
	Признание жилого дома аварийным  - независимая экспертиза
	150 000,00
	0
	150 000,00

	2
	Соглашение  о передаче полномочий по признанию жилья аварийным (МВК Всеволожского р-на Ленинградской области)
	50 000,00
	0
	50 000,00

	3. Переселение граждан из авариного жилищного фонда

	1
	Приобретение отдельной квартиры для переселения граждан из аварийного дома
	2 700 000,00
	0
	2 700 000,00

	4.Субсидии гражданам на приобретение жилья

	1
	Социальные выплаты по подпрограмме "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской области" (5%)

214 000,00

0

	2
	Социальные выплаты по компенсации процентов по ипотечным кредитам в рамках Подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской области" (5%0

107 000,00

0

	3
	Социальные выплаты по подпрограмме "Жильё для молодёжи" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской области" (5%)

107 379,33

0

	4
	Дополнительные социальные выплаты на приобретение жилья гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий

	0
	0

на 2020 год

	№ п/п
	Наименование
	Бюджет МО
(руб.)
	Областной бюджет
	Примечание

	Основное мероприятие «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО Колтушское СП»

	1.Снос авариного жилого  дома

	1
	Выполнение работ по сносу аварийного дома по адресу: Ленинградская область,  Всеволожский р-н, дер.Старая, дом 2
	300 000,00
	0
	300 000,00

	2. Обследование жилищного фонда на предмет пригодности для постоянного проживания

	1
	Признание жилого дома аварийным  - независимая экспертиза
	150 000,00
	0
	150 000,00

	2
	Соглашение  о передаче полномочий по признанию жилья аварийным (МВК Всеволожского р-на Ленинградской области)
	50 000,00
	0
	50 000,00

	3. Переселение граждан из авариного жилищного фонда

	1
	Приобретение отдельной квартиры для переселения граждан из аварийного дома

	2 700 000,00
	0
	2 700 000,00

4.Субсидии гражданам на приобретение жилья

	1
	Социальные выплаты по подпрограмме "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской области" (5%)

214 000,00

0

	2
	Социальные выплаты по компенсации процентов по ипотечным кредитам в рамках Подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской области" (5%0

107 000,00

0

	3
	Социальные выплаты по подпрограмме "Жильё для молодёжи" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской области" (5%)

107 379,33

0

	4
	Дополнительные социальные выплаты на приобретение жилья гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий
	0
	0